
 312| С Т Р А Н А    Б Р О Ј  1 5       С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т           2 6 . Ј У Н  2 0 1 9 .  

 

 На основу члана 13. Закона о подстицајима у пољопривреди и руралном развоју 

(„Сл. гласник РС“, бр. 10/2013, 142/2014, 103/2015 и 101/2016), члана 40. став 1. тачка 

66. Статута града Зајечара („Сл. лист града Зајечара“ број 4/19) и члана 7. Одлуке о 

оснивању Буџетског фонда за развој пољопривреде града Зајечара („Сл. лист града 

Зајечара“ број 14/15 и 34/17), Скупштина града Зајечара, по претходно прибављеној 

сагласности Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде, број: 320-00-

3446/2019-09 од 14. маја 2019. године, на седници одржаној 26. јуна 2019. године, 

донела је  

О Д Л У К У 

О  

ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРОГРАМА ПОДРШКЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 

ПОЉОПРИВРЕДНЕ ПОЛИТИКЕ И ПОЛИТИКЕ РУРАЛНОГ РАЗВОЈА ГРАДА 

ЗАЈЕЧАРА ЗА 2019. ГОДИНУ 

I 

 У Програу мера подршке за спровођење пољопривредне политике и политике 

руралног развоја  за град Зајечар за 2019 годину („Сл.лист града Зајечара“, бр. 7/19), у 

даљем тексту: Програм, у глави I, у табеларном приказу планираних мера и финасијских 

средстава, табели 3 (Мере руралног развоја) под редним бројем 1. (Инвестиције у 

физичку имовину пољопривредних газдинстава - мера 101.) у колони планирани буџет 

за текућу годину износ „13.500.000,00“ замењује се износом “14.500.000,00“. 

 
 У истој  глави Програма, у табеларном приказу планираних мера и 
финасијских средстава, табели 3 (Мере руралног развоја), под редним бројем 4. 
(Инвестиције за унапређење и развој руралне инфраструктуре - мера 301.) .) у 
колони планирани буџет за текућу годину износ „1.500.000,00“ замењује се 
износом “1.000.000,00“. 
 
 У истој  глави Програма, у табеларном приказу планираних мера и 
финасијских средстава, табели 3 (Мере руралног развоја), под редним бројем 5. 
(Економске активности у циљу подизања конкурентности у смислу додавања 
вредности кроз прераду као и на увођење и сертификација система безбедности 
и квалитета хране, органских производа и производа са ознаком географског 
порекла на газдинствима - мера 304.), у колони планирани буџет за текућу годину 
износ „2.000.000,00“ замењује се износом “800.000,00“. 
 
 У истој  глави Програма, у табеларном приказу планираних мера и 
финасијских средстава, табели 4. (Посебни подстицаји), под редним бројем 1. 
(Подстицаји за промотивне активности у пољопривреди и руралном развоју мера 
402)  у колони планирани буџет за текућу годину износ „1.000.000,00“ замењује 
се износом “1.700.000,00“. 

 
II 
 

 У глави II, тачка 2.4.8. „Листа инвестиција у оквиру мере:“ у табели, 



2 6 . Ј У Н  2 0 1 9 .           С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т         Б Р О Ј  1 5  С Т Р А Н А  | 313 

 

инвестиција: 
„ 

301.1 Инвестиције у израду и ревизију пројектне и планске документације за 
развој општина и насеља у руралним подручјима 

 „,                                                                                      брише се. 
 
У истој глави Програма, тачка 2.4.10. „Интензитет помоћи“, текст  

 
„За инвестицију 301.1. - Инвестиције у израду и ревизију пројектне и планске 

документације за развој општина и насеља у руралним подручјима прихватљиви 

корисници су - интензитет финасирања је 100%. „, брише се. 

 
 У истој глави Програма, тачка 2.5.8. „Листа инвестиција у оквиру 
мере“ у 

табели, инвестиције: 
“  

304.5.3.5 Набавка опреме за производњу вина, ракија и других алкохолних пића, 
као и опреме за дегустационе сале 

304.5.6.2 Набавка опреме и уређаја за паковање и складиштење пчелињих 
производа 

                                                                                                                                   
„, 
бришу се. 
 
У истој глави Програма, тачка 2.5.10. „Интензитет помоћи“, текст:  

„Инвестиција 304.5.3.5.: за набавку опреме за производњу вина, ракија и других 

алкохолних пића, као и опреме за дегустационе сале, -Интензитет финасирања је 

60%од укупно прихватљивих трошкова умањен за износ средстава на име пореза на 

додату вредност.  Максимални износ повраћаја средстава је 100.000 динара. *Корисник 

који користи ову инвестицију може користити и инвестиције МЕРЕ 101. из сектора ВОЋЕ, 

ГРОЖЂЕ, ПОВРЋЕ до максималног износа 140.000 рсд у току једне календарске 

године.Инвестиција 304.5.6.2. за набавку опреме и уређаја за паковање и складиштење 

пчелињих производа, -Интензитет финасирања је 60% од укупно прихватљивих 

трошкова умањен за износ средстава на име пореза на додату вредност. Максимални 

износ повраћаја средстава је 40.000 динара. *Корисник који користи ову инвестицију 

може користити и инвестиције МЕРЕ 101.из сектора ПЧЕЛАРСТВО до максималног 

износа 80.000 рсд у току једне календарске године.“,  брише се. 

У истој глави Програма, у тачки 2.6.9 “Критеријуми селекције“додаје се табела: 

„ 

Редни 
број 

Тип критеријума за избор Да/Не Бодови 

1 Подносилац захтева лице млађе од 40 год да 2 

2 Подносилац има пребивалиште на селу да 5 

3 Подносилац није користио средства за субвенционисање 
пољопривреде од ЈЛС у 2018 год. 

да 8 

                                                                                                                                   „. 



 314| С Т Р А Н А    Б Р О Ј  1 5       С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т           2 6 . Ј У Н  2 0 1 9 .  

 

 

У истој глави Програма, тачка 2.6.12. „Административна процедура“ мења 
се и гласи: 
 

“2.6.12. „Административна процедура: Средства за ову намену користиће 
се за: Финансирање и подршку организацији студијских путовања у земљи и 
иностранству, стручних скупова, конференција, семинара, предавања, 
стручних радионица, тренинга, специјализација и информативних активности 
и обиласка пољопривредних сајмова које су везане за стручно и техничко 
унапређење сеоског становништва, пољопривредних произвођача, 
привредних субјеката из области пољопривредне производње и 
пољопривредних стручњака.  Приликом организовања одласка на сајам 
пољопривреде Комисија ће донети Решење о броју пољопривредних 
произвођача за које се организује одлазак на сајам као и о прикупљању 
Пријава заинтересованих пољопривредних произвођача на основу којих ће се 
урадити ранг листа према утврђеним критеријумима. Приликом организације 
студијског путовања биће одабрани најрепрезентативнији пољопривредници 
у својим областима који ће знање и нова искуства стечена на студијским 
путовањима моћи да примене на својим газдинствима а самим тим и да 
пренесу на пољопривреднике из своје околине. Водиће се евиденција о броју 
присутних пољопривредника на предавањима као и евиденција предавача и 
тема које су обрађене. Мера ће бити спроведена од стране ЈЛС, а на основу 
пријаве - захтева који се подносе Комисији за подстицање развоја 
пољопривреде града Зајечара која је одговорна за реализацију  ове мере. 
Комисија ће захтеве обрађивати по принципу првопристиглих па до утрошка 
средстава предвиђених буџетом за ову меру. Избор пружаоца услуге вршиће 
се у складу са Законом о јавним набавкама. Средства за ову меру предлаже 
Комисија за подстицање развоја пољопривреде града Зајечара, а исплату 
одобрава Градоначелник града Зајечара.“.                                                     

 
III 
 

 У свему осталом, овај Програм остаје непромењен. 

 
IV 

 
 Овај Програм објавити у ''Службеном листу града Зајечара''. 

 

I бр. 320-25/2019 

У Зајечару, 26. јун 2019. године 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА  

ПРЕДСЕДНИК 

Стефан Занков, с.р. 

snezana.brindza
Rectangle


	ZA_2019_015.pdf
	prva strana
	sluzbeni list 15


